
 

 

 

PLEASE NOTE! THIS IS A PARALLEL PUBLISHED VERSION / 
SELF-ARCHIVED VERSION OF THE ORIGINAL ARTICLE 
 
This is an electronic reprint of the original article. 

This version may differ from the original in pagination and typographic detail. 

 
Author(s): Kosonen, Miia 

Title: Digitalian Time Machine -verkkopaneeli 

Version: Publisher’s PDF 

 

Please cite the original version: 

Kosonen, M. (2020). Digitalian Time Machine -verkkopaneeli. Faili 3, 28 - 29. 

Picture © Time Machine Organisation 

 

 

 
 
HUOM! TÄMÄ ON RINNAKKAISTALLENNE 
 
Rinnakkaistallennettu versio voi erota alkuperäisestä julkaisusta sivunumeroiltaan ja 

ilmeeltään. 

 
Tekijä(t): Kosonen, Miia 

Otsikko: Digitalian Time Machine -verkkopaneeli 

Versio: Publisher’s PDF 

 

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä: 

Kosonen, M. (2020). Digitalian Time Machine -verkkopaneeli. Faili 3, 28 - 29.  

Kuva © Time Machine Organisation 

 

 



FAILI 3/2020 FAILI 3/2020 2928

TAPAHTUMAT

Digitalian Time Machine -verkkopaneeli

Digitalia järjesti 26.8. 
2020 kaksituntisen 
verkkopaneelin Time 
Machine -hankkeesta. 

Asiantuntijoina paneelissa olivat 
Suomen Time Machine -lähet-
tiläät Tomi Ahoranta ja Juha 
Henriksson sekä professori Eero 
Hyvönen Aalto-yliopistosta ja 
HELDIGistä. Keskustelun vetäjä-
nä toimi tutkimusjohtaja Noora 
Talsi Xamkista, ja allekirjoittanut 
vastasi tapahtuman järjestelyistä 
ja dokumentoinnista.

Time Machine -tapahtuma kiinnosti 
monipuolista joukkoa muun muassa 
muistiorganisaatioiden, tutkimu-
sorganisaatioiden ja kaupunkien 
edustajia. Osallistujamäärä ylitti 70. 
Digitalian perinteistä digitaalisen 
tiedon kesäkoulua ei ollut tämän 
vuoden ohjelmassa, vaan sen tilalle 
päätettiin jo ennen koronapan-
demiaa ottaa paneelikeskustelu 
mitä ajankohtaisimmasta teemasta. 
Digitalian puolesta suuret kiitokset 
kaikille osallistujille!

Time Machinen esittelyä löytyy pää-
toimittajan uutteran työn ansiosta 
jo Failin aiemmista numeroista, 
joten palautettakoon tässä mieleen 
vain yleiset tavoitteet: luoda edel-
lytykset eurooppalaisen kulttuu-

riperinnön kattavalle digitoinnille, 
tuottaa ”menneisyyden big dataa”, 
varmistaa datan pitkäaikaissäilytys ja 
ennen kaikkea avata mahdollisuuk-
sia tekoälypohjaiselle isojen aineis-
tomassojen käsittelylle. Näin tieto 
voidaan tuoda saataville uusilla, 
ainutlaatuisilla tavoilla. Mielikuvituk-
sellisin esimerkki oli Eero Hyvösen 
mainitsema ”kulttuuriperintö nes-
teenä” ja biomassana – tällaisiakin 
aihioita oikeasti jo tutkitaan.

Jonkin verran keskustelua herätti 
se, kuuluuko kulttuuriperintöor-
ganisaatioiden ylipäätään tuottaa 
kansalaisille vau-efektejä vai keskit-
tyä huolehtimaan lakisääteisistä teh-
tävistään. Juha Henriksson muistutti, 
ettei näiden tarvitse sulkea toisiaan 
pois. Suhde on samanlainen kuin 
liikunnassa ja huippu-urheilussa, 
eli huippujen menestys maailmalla 
yleensä parantaa muidenkin toimin-
taedellytyksiä. Verorahoista käydään 
kovaa kilpailua. Kun kulttuuriperin-
töaineisto tuodaan yleisön saataville 
entistä houkuttelevammassa muo-
dossa, se lisää yleistä kiinnostusta, 
rahoitusta ja niiden kautta tärkeintä 
päämäärää eli tiedon säilymistä. Di-
gitalia ja DAM-hanke allekirjoittavat 
tämän havainnon myös.

Suomalaisia jäsenorganisaatioita 
Time Machine -organisaatiossa 
(TMO) on jo täydet 30. Kannatusjä-
senyys ei maksa mitään ja sen kaut-
ta saa tietoa hankkeen etenemises-
tä, joten liittyä kannattaa viimeis-
tään nyt. Regular-jäseneksi pääsee 
500 euron vuosimaksulla. Perus-
taja- eli täysjäseniä ovat Suomessa 
tällä hetkellä vain Kansallisarkisto ja 

Tampereen yliopisto. Täysjäseniltä 
ensimmäisen vuoden jäsenmaksu 
on 12 000 € ja seuraavilta vuosilta 
2000 €. Myös yksittäiset kansalaiset 
voivat liittyä TM:n tukijoiksi.

Entä rahoitus? Tomi Ahoranta ku-
vaili Time Machinen aiempia vai-
heita. Rahoituksen piti aluksi tulla 
Horisontti-ohjelman FET Flagshi-
pin kautta, peräti miljardi euroa 
10 vuoden aikana. Time Machine 
arvioitiin hankkeista kärkisijalle. 
FET oli kuitenkin kadonnut uudesta 
Horisontti-ohjelmasta kokonaan. 
Komission päätöstä asiasta odo-
tetaan tänä syksynä. Tiekartta on 
valmis, mutta komission ratkaisua 
odotellessa eletään TMO:n suhteen 
pientä suvantovaihetta. 

Eero Hyvönen huomautti, että 
kyseessä on ensimmäinen kerta, 
kun ihmistieteilijät ovat tekemisis-
sä tämän mittaluokan rahoituksen 
kanssa. Vastaavat todella suuret 
kansainväliset hankkeet ovat tutum-
pia luonnontieteissä. Innostus Time 
Machinen ympärillä onkin ollut 
käsinkosketeltavaa. Hyvönen toki 
myös korosti, ettei toteuttajien tule 
juosta rahan perässä, sillä miljar-
dikaan ei ole määrättömän paljon 
jaettuna 10 vuoden ajalle 600 eri 
toteuttajaorganisaatiossa. Tärkeintä 
on ainutlaatuinen yhteistyöverkos-
to. Kulttuuriperintöorganisaatioiden 
mukanaolo hankkeessa on melkein-
pä välttämättömyys. Yksisuuntainen 
suhde ei silti voi olla, vaan toimi-
joilla täytyy myös olla annettavaa 
TMO:n kokonaisuudelle.

Miia 
Kosonen
TKI-asiantuntija
Xamk
Digitalia
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Yhtenä mahdollisena Local Time 
Machine -aihiona Eero Hyvönen 
nosti esiin Historiasampon, Suomen 
historian älykkäänä verkkopalvelu-
na. Se olisi eräänlainen ”metasam-
po”, joka hyödyntäisi Linked Data 
Finland -infraa, jo hyväksi havaittua 
Sampo-mallia (suosituimpana Kirja-
sampo, 2 miljoonaa käyttäjää) ja sen 
käyttöliittymäkehitystä. Olemme 
melko syrjäinen ja pieni maa, jolloin 
on mielekästä linkittää laajempaan 
eurooppalaiseen kulttuuriperintöön 
ja historiaan. Historian tapahtumat 
yhdistyvät esimerkiksi henkilöihin, 
paikkoihin, karttoihin, muistiorgani-
saatioiden kokoelmiin ja elämäker-
toihin. Data-aineistoja on Suomessa 
jo hyvin saatavilla ja kehitys edistäisi 
samalla kansallisen kulttuurialan 
tietoinfrastruktuurin luomista, Hy-
vönen muistutti. 

Yleisökysymyksiä herättivät muun 
muassa digitointistandardit, aineis-
tojen uudenlaisen yhdistelyn juri-
diset puitteet, tulosten avoimuus 
ja kestävän kehityksen näkökulma. 
Standardeissa tukeudutaan vahvasti 
Europeanan määrittelyihin. Myös 
juridiset kysymykset on huomioitu 
tiekartassa, ja Italiassa on parhail-
laan työn alla selvitys tilanteesta 
eri Euroopan maissa. Time Machi-
nen työ on avointa ja kaikki tieto 
on kaikkien jäsenorganisaatioiden 
käytössä. 

Kestävä kehitys on digitaaliseen 
toimintamalliin siirryttäessä kiin-
nostava kysymys, johon ei vielä ole 
valmiita vastauksia: liikkuminen pai-
kasta toiseen vähenee, samoin kuin 
fyysisen säilytystilan tarve, mutta 
toisaalta aineistojen käsittelyyn ja 
säilytykseen tarvitaan oma mittava 
infransa.

Lopuksi vielä muistutuksena, että 
Time Machinen suhde muihin 
kulttuuriperintöhankkeisiin on tiivis 
– yhtenä esimerkkinä Europeanan 
toimitusjohtaja Harry Verwayen, 
joka on myös TMO:n varapresi-
dentti. Suomessa Finnan osalta on 
käyty keskusteluja. Meneillään on 
myös Juha Henrikssonin vetämä 
selvitystyö, jossa haastatellaan osal-
listuvien organisaatioiden edustajat 
ja tunnistetaan liittymäkohdat Time 
Machineen. Selvityksen loppura-
portti valmistuu vuoden loppuun 
mennessä ja alkuvuodesta 2021 on 
luvassa webinaari tuloksista.

Paneelista on saatavilla tallenne, 
joka löytyy Digitalian uunituoreelta 
YouTube -kanavalta: https://www.you-
tube.com/watch?v=d_-iBI3HzRM

https://www.timemachine.eu/

"Time Machine – adding a new dimension to the past." Kuva: Time Machine Organisation.
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